50

131

149

153

153

253
295
319
334
346
363
373
385
397

409
423
441
459

469
490
495
507

511

Bibliografische Informationen

Inhalt

Vorwort

Ein Bildhauerleben

Bildwerke im Nahblick

Von der Bauplastik bis zur Devotionalie
Anmerkungen zum Werk Georg Graseggers

Vorbemerkungen zum Katalog

Katalog der Werke

I. Profane Bildwerke
Architekturgebundene und architekturbezogene
Plastiken und Reliefs

Denk-und Ehrenmale

Brunnen; Park- und Gartenplastik
Bildnis

Studienkopfe (Charakterstudien)
Rundplastiken und Reliefs

Kleinplastik

Kleinreliefs: Plaketten und Medaillen

. Stegreifholzerei” (Spontanschnitzerei)
Bavarica (bayerische Themen)

Il. Sakrale Bildwerke

Plastiken und Reliefs fur Architektur und Kultus
Grabmale

Rundplastiken und Reliefs

Kleinplastik, Reliefs und Devotionalien

lll. Angewandte Kunst

Dekorative und angewandte Arbeiten
Akzidenzarbeiten

Literaturverzeichnis

Danksagungen

Impressum

http://d-nb.info/1215508263

(Kat.
(Kat.

. 1-48)

. 49-86)

. 87-106)

. 107-136)
. 137-156)
. 157-179)
. 180-195)
. 196-220)
. 221-250)
. 251-269)

. 270-278)
. 279-298)
. 299-320)
. 321-338)

339-376)
377-381)

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1215508263

